
                                                          令和３年５月２４日 

保 護 者 各 位 

                                                                     那覇市立垣花小学校 

                                                                      校 長  宮城 弘之   

（公印省略）   

 

令和３年度全国学力・学習状況調査について 

令和３年度沖縄県学力定着状況調査（学びのたしかめ）について 

（お知らせ） 

 

立夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育活動にご理解･ご

協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、昨年度全国学力・学習状況調査は、コロナ感染拡大のため中止になりましたが、今年度は予定通り実施

いたします。また、沖縄県学力定着状況調査も予定通り行われます。児童の学習状況を知る良い機会になりま

す。ご家庭でも声かけ等、よろしくお願いいたします。 

詳しくは、下記をご覧ください。 

 

記 

 

令和３年度全国学力・学習状況調査 

 

期  日： 令和３年５月２７日（木） 

 

対象児童： ６学年児童 

内  容： 国語 算数 児童質問紙 

※詳しくは、別添「リーフレット」をご確認ください。（６学年のみ配付） 

 

 

令和３年度沖縄県学力定着状況調査  

 

期  日： 令和３年６月１日（火）～ 

対象児童： ３～５学年児童 

内  容： 国語 算数  

         ※年２回実施（６月・１１月） 


